[image: image1.png]»ﬁﬁ
\w\m&&

第七届中国国际土壤与地下水高峰论坛
各相关单位：

自国务院《关于开展第三次全国土壤普查的通知》的发布，全国各省市土壤普查工作迅速开展；在土壤普查工作的过程中不可避免会出现土壤污染破坏的问题，这也为土壤修复企业带来新的发展机遇。可以预见，在未来四年的普查工作中，土壤检测和土壤修复企业将迎来一片发展新蓝海。

在此背景下，第七届中国国际土壤与地下水高峰论坛将于2023年6月16日-17日在苏州举办，本次会议将以“防治土壤污染，筑牢生态防线”为主题，邀请来自环保主管部门、各地环境研究院所、监测中心、高校、环境分析实验室、三方检测机构、设备仪器以及技术提供商、工程承包方、设计单位等共同探讨污染防治新政策、新技术、仪器设备；
特此致函，望复函为盼！
一、会议信息

会议时间

2023年6月16日-17日

会议地点

中国 苏州

组织单位

中国国际土壤与地下水峰会组委会

清华苏州环境创新研究院

低碳环保圈

上海同巨文化传播有限公司

二．大会议题
主论坛
土壤“三普”实施后，前端检测、后端修复企业的发展机遇与挑战

双碳目标下土壤修复产业的技术革新与发展

土壤/地下水监测与修复的政策法规及绿色产业发展

土壤环境质量监测现状及发展趋势

土壤与地下水环境采样及检测技术、标准探讨

污染场地调查采样及修复技术、工程应用

污染场地调查与风险评估现状和发展

土壤/地下水采样调查技术与设备应用

污染场地修复设备的研发、设计与应用

农用地及建设用地土壤修复的方针及案例

新型筛分破碎铲斗与搅拌工艺与成套设备应用

土壤/地下水修复药剂、功能材料研发与应用

土壤调理剂与新型肥料、生物炭等土壤改良材料的应用

第三方环境检测服务解决方案

土壤污染防治中地理信息技术、数字化与大数据的发展与应用

原位及异位热脱附技术在土壤修复中的应用

气相抽提技术在土壤修复中的应用

土壤污染治理中生物修复技术及及固化稳定技术的应用

化学淋洗、氧化及还原技术修复污染土壤及实践

实验室分析技术与检测
浅析土壤环境监测方法与技术

土壤与地下水分析及监测仪器设备应用案例

环境样品前处理解决方案

土壤样品制备、预处理与分析标准及方法

土壤重金属、VOC（SVOC）、油类等检测仪器应用

解析环境样品中的光谱、色谱、质谱应用解决方案

土壤微生物检测方法及设备应用

实验室常用设备、试剂耗材、标物等选型与应用

浅析土壤环境中无机/有机污染物测定方法

土壤地下水微塑料、抗生素、有机污染物测度检查分析

土壤与地下水新型污染物PFOS和PFOA测定分析

土壤检测自动化分析解决方案

实验室信息管理系统与智能化管理平台的设计与应用

同期同地召开：第四届中国国际固危废处置与资源化利用高峰论坛
部分议题：

固危废倾倒/堆放土壤与地下水污染管控与修复

固危废鉴别、环境损害评估及其分析仪器应用

固危废鉴别及技术规范

固废检测分析方法及相关仪器应用

固体废弃物样品前处理技术研究与设备应用

固废分析中光谱、色谱解决方案应用

拟邀嘉宾（排名不分先后）

孙  宁  生态环境部环境规划院环境工程部 主任

黄国鑫  生态环境部环境规划院 土壤环境保护中心 副研究员/高级工程师
孙约兵  农业农村部环境保护科学研究所 研究员

郭观林  生态环境部土壤与农业农村生态环境监管技术中心  研究员

李芳柏  广东省科学研究院生态环境与土壤研究所 研究员

韩建均  清华苏州环境创新研究院 主任/高工

黄沈发  上海市环境科学研究院 副院长

龙 涛  生态环境部南京环境科学研究所 研究员
高尚宾  农业农村部农业生态与资源保护总站 副站长

李  荣  农业农村部耕地质量监测保护中心 副主任/研究员

黄业茹  国家环境分析测试中心 研究员

彭英湘  湖南省环境监测中心 土壤部 部长

赵永刚  江苏省环境监测中心 副主任

董学林  湖北省地矿分析测试中心 副主任 高级工程师

许建华  江苏省南京环境监测中心  研究员

钱贞兵  安徽省生态环境监测中心 主任/高工

张培新  江苏省地质调查研究院/国土资源部南京矿产资源监督检测中心 主任/高工

张文辉  中节能大地环境修复有限公司 教授级高工

马  骏  宝航环境修复科技公司 教授级高工

李伟平  安徽国祯环境修复股份有限公司 技术副总监
参会群体

修复技术/设备单位、综合治理/工程承包单位、环境工程设计、施工单位、修复材料单位；
2. 实验室仪器设备、耗材厂商、代理商；第三方检测机构；

3. 各地环保机构、监测中心、设计院、研究院、协会/学会、高校、实验室等专家、领导、实验室 人员；
4. 从事土壤普查、环境调查治理等科研院所、测绘单位等；各级政府规划、环保、城建、行业管理部门；投融资机构、行业媒体等。

会务费

组委会欢迎相关企事业单位参会交流，早鸟票 1800 元/人（2023 年1月1日前）,普通票 2800 元/人，尊享票 4000 元/人（含五星标准住宿，席卡前排就坐）；其他参会形式，可与组会委直接联系。

企业产品信息展示

大会组委会热忱欢迎有关企业和研究机构在会议期间开展技术相关的成果（产品、创新技术，仪器设备等）、各式产品的广告与资料展示宣传活动，自备展出资料。具体事宜请会务组联系。

七、大会组委会联系人
联系人：张小姐
[image: image2.png]

手机：18221756169（微信同号）
[image: image3.png]

邮箱：anna@tjevents.cn
  清华苏州环境创新研究院

上海同巨文化传播有限公司           中国国际土壤与地下水峰会组委会